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Punkt 97: Træffetid

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 07-09-2016
Jesper Lundh og Thue Mylin var mødt og redegjorde for synspunkter i relation til sag nr. 99 ”Orientering om status –
Skydebanerne i Langstrup Mose”.



Punkt 98: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 07-09-2016
Godkendt.



Punkt 99: Orientering om status - Skydebanerne i Langstrup Mose

16/639

Beslutningstema
Orientering om status på sagsbehandling af skydebanerne i Langstrup Mose.

Sagsfremstilling og økonomi
Dialogmøde med skydebanerne i Langstrup Mose
Plan-, Miljø- og Klimaudvalget og Fritids- og Idrætsudvalget besøgte lørdag den 30. april 2016 Langstrup Mose for at
lytte til skudstøj fra begge flugtskydebaner. Udvalgene har efter besøget noteret sig det høje støjniveau og ønsker at både
støj- og aktivitetsniveau nedsættes.
 
Efter mandat fra de to udvalg afholdt administrationen den 9. juni 2016 et dialogmøde med skydebanerne, hvor
muligheder for nedsættelse af aktivitetsniveauet på skydebanerne blev drøftet. Mødet resulterede i en frivillig aftale om
reduceret skydetid på de to skydebaner. Aftalen er gældende for resten af 2016.
 
Aftalen betyder, at den skydetid skydebanerne havde til rådighed i 2016 frivilligt nedbringes med ugentligt 27 timer i
sommerperioden og 35 timer i vinterperioden. Det er endvidere aftalt, at mandag og fredag friholdes helt for skydning.
Resten af 2016 skydes kun én søndag
 
Aftalen bortfalder, hvis Fredensborg Kommune inden aftalens udløb meddeler nye eller reviderede vilkår. Aftalen kan
forlænges hvis der er enighed mellem parterne om dette. Såfremt aftalen fortsættes i 2017 er det aftalt, at de 8 mulige
søndagsskydninger koordineres mellem de to skydebaner.
 
Ekstern rådgivning
Sagsbehandling af skydebanerne i Langstrup Mose er en ressourcekrævende og langvarig opgave med stor kompleksitet.
For at sikre den ønskede fremdrift i sagen er det nødvendigt at inddrage ekstern rådgivning af juridisk og ingeniørmæssig
karakter i den kommende sagsbehandling.
 
Administrationen har derfor i maj 2016 udført en markedsanalyse blandt større konsulentfirmaer med henblik på at
undersøge, hvilke firmaer der besidder de nødvendige kompetencer, med hovedvægt lagt på kompetencer inden for støj
fra skydebaner.
 
Analysen resulterede i, at administrationen den 15. juni 2016 udbød opgaven og inviterede tre konsulentfirmaer til at give
tilbud.
 
På baggrund af tilbudsevalueringen har administrationen den 18. august 2016 indgået kontrakt med Rambøll Danmark
A/S. I vurderingen af de modtagne tilbud har administrationen lagt vægt på tilbuddets løsningsbeskrivelse, pris,
kompetencer og referencer.
 
 
Dialogmøde med naboerne
Administrationen afholdt den 22. august 2016 dialogmøde med ”Langstrup Mosens venner” og andre naboer om
skydebanerne i Langstrup Mose. Herudover var Danmarks Naturfredningsforening, Dansk Ornitologisk Forening og
Friluftsrådet inviteret, da disse organisationer også har interesse i områdets anvendelse. Formålet med mødet var dels at
samle input fra naboerne og interesseorganisationer til brug for den videre proces og dels at imødekomme naboernes
ønske om et dialogmøde med administrationen i stil med de møder skydebanerne har deltaget i. Der var stor interesse for
mødet, idet der var over 100 fremmødte.
 
Administrationen holdt indledningsvis et oplæg om status på sagsbehandlingen af skydebanerne i Langstrup Mose og
efterfølgende holdt ”Langstrup Mosens Venner” et oplæg primært omhandlende forskellige forhold omkring om støj og
lerdueforbrug.
 
Der var fra administrationens side tilrettelagt gruppearbejde med henblik på at samle naboernes input til tre forskellige
emner.
 
Emnet ”Skydetider” gav naboerne mulighed for at give en tilbagemelding på effekten af den frivillige aftale om reduceret
skydetid og for at komme med ønsker til, hvornår naboerne generelt ønsker skudfri perioder.
 



Emnet ”Andre opmærksomhedspunkter” gav naboerne mulighed for at angive om der ud over skudstøjen opleves andre
gener eller bekymringer, som kommunen skal være opmærksom på.
 
Emnet ”At leve sammen” gav naboerne mulighed for at komme med bud på hvad jægere og naboer kan gøre for at få en
bedre hverdag sammen.
 
Der er udarbejdet et opsamlende notat, som kan ses på hjemmesiden www.fredensborg.dk/skydebaner.
 
Naboernes input indgik endvidere i den politiske temadrøftelse, som blev afholdt den 30. august 2016 og anvendes også i
den videre sagsbehandling af de to skydebaner.
 
 
Temadrøftelse med de politiske udvalg
Fritids- og Idrætsudvalget besluttede på udvalgsmøde den 6. april 2016, at de ville drøfte sagen, når der fra
administrationen foreligger en vurdering af mulighederne for at bevare skydebanerne i Langstrup Mose samtidig med at
både støj og aktivitetsniveau nedsættes. Udvalget foreslog samtidig, at denne drøftelse kunne være en fælles temadrøftelse
mellem de to udvalg.
 
Administrationen har i samarbejde med Rambøll udarbejdet den ønskede vurdering og den 30. august 2016 blev der
afholdt fælles temamøde for Plan-, Miljø- og Klimaudvalget og Fritids- og Idrætsudvalget.
 
På mødet blev de politiske udvalg ved en omfattende PowerPoint præsentation orienteret om status på skydebanesagerne
og de blev præsenteret for den udarbejde vurdering af muligheder i forhold til det videre forløb. Præsentation kan ses på
www.fredensborg.dk/skydebaner.
 
Administrationen forventer at lægge en beslutningssag frem om det videre forløb på næstkommende udvalgsmøde i
oktober.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Plan-, Miljø- og Klimaudvalget for så vidt angår forhold vedr. planlov, miljøbeskyttelseslov og naturbeskyttelseslov.
Fritids- og Idrætsudvalget for så vidt angår forhold vedr. foreningsliv i kommunen.

Elektroniske bilag
https://www.fredensborg.dk/politik/kommunen-i-udvikling/skydebaner-langstrup-mose

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.
2. At sagen oversendes til orientering i Fritids- og Idrætsudvalget.

Beslutning i Plan-, Miljø- og Klimaudvalget den 06-09-2016
 
Ad indstillingens pkt. 1: Orientering taget til efterretning
 
Ad indstillingens pkt. 2: Administrationens indstilling tiltrådt.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 07-09-2016
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 100: Leje af fritidsfaciliteter til privatskoler
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Beslutningstema
Der skal tages stilling til privatskolers leje af kommunale fritidsfaciliteter, herunder lokaler og anlæg.

Sagsfremstilling og økonomi
Sagen er udsat fra sidste udvalgsmøde. Administrationen har udarbejdet et uddybet juridisk notat. Notatet kan ses i bilag
2.
 
Fritids- og Idrætsudvalget behandlede på møde den 3. marts 2016 forslag til retningslinjer for privatskolers lån af
kommunale fritidsfaciliteter. Udvalget anmodede administrationen om at udarbejde et revideret forslag på baggrund af
faldne bemærkninger.
 
Efter udvalgets beslutning om et revideret forslag er administrationen blevet bekendt med en tilsvarende problematik i
Allerød Kommune. Her er det vurderet, at det ifølge friskolelovgivningen er ulovligt for en kommune at stille faciliteter
til blandt andet fritidsaktiviteter/idræt gratis til rådighed for en privatskole.
 
Juridisk vurdering
Administrationens juridiske vurdering er, at gratis brug af kommunens faciliteter vil være et indirekte tilskud, som ikke er
omfattet af de tilskud, som kommunen kan give efter Friskoleloven. Friskoleloven gør udtømmende op med de tilskud,
som kommunen må yde til en privatskole. Uddrag af Friskoleloven kan ses i bilag 1.
 
Den praksis, at privatskoler i dag gratis kan låne kommunens udendørs fodboldanlæg til enkeltstående arrangementer og
fast ugentlig undervisning, er således ikke i overensstemmelse med friskolelovgivningen.
 
Der er derimod ikke noget i vejen for, at kommunen kan udleje faciliteterne til markedspris til privatskoler.
 
Administrationen bemærker, at aftalen om privatskoles brug af ”Laden” for skoleåret 2015/2016 er lovlig, idet der er
indgået en lejeaftale direkte mellem privatskolen og boligselskabet.
 
Markedsleje
Administrationen vurderer, at markedslejen bør fastsættes ud fra lejepriser i andre sammenlignelige kommuner og med
udgangspunkt i kommunens lejepris på 250 kr. pr. time for gymnastiksal i Egedalshallen.
 
Kommune Baneleje

Hørsholm
Fodboldbane uden omklædning

390 kr. pr. time

Hørsholm
Fodboldbane med omklædning

430 kr. pr. time

Hørsholm
Stadion uden omklædning

425 kr. pr. time

Hørsholm
Stadion med omklædning

480 kr. pr. time

Helsingør
Fodbold uden omklædning

100 kr. pr. 1,5 time

Helsingør
Fodboldbane med omklædning

200 kr. pr. 1,5 time

 
På baggrund af ovenstående priser vurderer administrationen, at leje af fodboldbane skal beløbe sig til 250 kr. pr. time
med eller uden omklædning. Ensartet niveau for udlån af indendørs og udendørs faciliteter og anlæg vil også være mest
enkelt at administrere.
 



Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at privatskolerne bør varsles om, at det fra 1. januar vil koste penge at leje lokaler og anlæg
til fritidsbrug, således at de kan tage højde for det i deres planlægning for næste år.
 
Administrationen er bekendt med, at foreninger og aftenskoler i Fredensborg Kommune låner faciliteter på privatskoler i
kommunen. Administrationen er ikke involveret i aftalerne om lån og kender ikke omfanget. Det kan dog medføre, at
privatskolerne vil begynde at opkræve leje for disse lån.
 
Eventuelle lejeindtægter fra privatskoler skal dække udgifter til energi, løbende pleje og vedligeholdelse.
 
Administrationens anbefaling
Administrationen anbefaler, at privatskoler, der i dag gratis låner idrætsfaciliteter, varsles om, at det fra 1. januar 2017 vil
være mod betaling at få stillet fritidsfaciliteter, herunder fodboldbaner til rådighed.
 
Såfremt privatskoler fortsat ønsker at benytte kommunale lokaler og anlæg mod betaling, anbefaler administrationen
endvidere, at privatskoler søger kommunens fritidsfaciliteter efter samme procedure og praksis som offentlige skoler og
dagtilbud. Dette vil effektivisere brugen af lokaler og anlæg bedst muligt.
 
Ved tildeling af lokaler og anlæg prioriteres folkeoplysende foreninger samt offentlige skoler og dagtilbud forud for
privatskoler.
 
Siden seneste behandling af sagen
Siden behandling af sagen d. 17. august 2016, hvor sagen blev udsat igen, er sagen undersøgt yderligere.
Administrationen har rettet henvendelse til Undervisningsministeriets Styrelse for Undervisning og Kvalitet samt
Kommunernes Landsforening. Endvidere er bilag 2 opdateret med eksempler på samme problemstilling fra henholdsvis
Allerød og Vejle Kommune. Der refereres i notatet også til udtalelse af Tilsynet i sagen fra Vejle Kommune.
 
Administrationen har desuden rettet henvendelse til Allerød Kommune og fået oplyst, at Byrådet i Allerød Kommune i
forbindelse med behandling af tilsvarende sag før sommerferien har besluttet at indføre følgende takster:
Fodboldbane (kunst- eller græsbane) pr. bane pr. time: 500 kr.
Idrætshal pr. time: 700 kr.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Friskoleloven og Folkeoplysningsloven.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Privatskolerne i kommunen varsles.

Indstilling

1. At privatskoler, der i dag gratis låner idrætsfaciliteter, varsles om, at det fra 1. januar 2017 vil være mod betaling at
få stillet lokaler og anlæg til rådighed.

2. At privatskoler søger kommunens lokaler til fritidsbrug efter samme praksis som offentlige skoler og dagtilbud.
3. At folkeoplysende foreninger og offentlige skoler og dagtilbud prioriteres forud for privatskoler ved tildeling af

lokaler og anlæg.
4. At prisen for leje fastsættes til 250 kr. pr. time.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 09-06-2016
Sagen udsat, idet udvalget ønsker at få suppleret sagen med et juridisk notat.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 17-08-2016
Sagen udsat.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 07-09-2016
Administrationens indstilling punkt 1, 2 og 4 vedtaget.



 
Administrationens indstilling punkt 3 kom til afstemning.
 
For stemte: Per Frost Henriksen (A), Bo Hilsted (A), Charlotte Sander (A), Lars Søndergaard (V), Flemming Rømer (O),
Christian de Jonquiéres (C), Kristian Hegaard (B), Hossein Armandi (D)
 
Mod stemte: Lars Egedal (V), i det han mener, at privatskoler skal sidestilles med folkeoplysende foreninger.
 
Indstillingens punkt 3 herefter vedtaget.
 
Udtalelse fra Undervisningsministeriet forelå på mødet.

Bilag

Uddrag af Friskoleloven.pdf

Notat om udlån af kommunale arealer til privatskole.pdf



Punkt 101: Lergravssøerne - Placering af aktivitetsområde

16/10291

Beslutningstema
Plan-, Miljø- og Klimaudvalget og Fritids- og Idrætsudvalget skal beslutte rammerne for projektet, herunder placering af
faciliteter til aktiviteter, udbudsform samt samarbejde med andre indsatser i området.

Sagsfremstilling og økonomi
I maj 2016 besluttede Byrådet at afsætte 1,65 mio. kr. til udvikling af et mindre område ved lergravssøerne som en del af
implementeringen af planstrategien Fremtidens Fredensborg Kommune.
 
Den overordnede politiske vision for området er at styrke Nivå som en naturby for den aktive børnefamilie, og det er en
udvikling, der skal ske i samspil med borgere og andre interessenter. Med midlerne i 2016 er formålet at etablere et lege-
og aktivitetsområde til glæde for borgerne i Nivå. Eventuelle andre indsatser vil bero på budgetforhandlingerne.
 
Borgere og interessenter
Den 28. juni 2016 blev der afholdt et igangsættende udviklingsmøde ved lergravsområdet med indbudte borgere og
interessenter. Der deltog 26 personer til mødet, der startede med en fælles besigtigelse ud i området som afsæt for den
efterfølgende dialog om retning for projekt. Deltagerne repræsenterede børnefamilier og andre borgere i lokalområdet,
skoler, dagtilbud samt relevante foreninger.
 
Konklusioner på mødet den 28. juni 2016:
Området opleves samlet set som et meget værdifuldt område i kraft af de naturoplevelser, man kan få som besøgende. Det
er vigtigt at bevare mulighederne for gå på opdagelse og følelsen af at være i den rustikke natur. Der kan med fordel åbnes
op i beplantningen, så der nogle steder bliver kig til søerne og bedre udsyn. Det vil både styrke stedets identitet som et
område med smukke historiske lergravssøer, og også skabe bedre mulighed for udsyn og sammenhæng i det
aktivitetsområde der etableres, hvilket vil øge følelsen af tryghed.
 
De nye faciliteter, der etableres skal kunne bruges af en bred målgruppe. Det skal være faciliteter for alle aldersgrupper
børn såvel som voksne, så det bliver et sted, hvor hele familien har lyst til at mødes og gøre ophold, og som skole og
dagtilbud kan anvende. En bred målgruppe kan styrke, at området bliver brugt alsidigt, og at der er trygt at være.
 
Der er bred enighed om, at det skal være faciliteter med et råt og naturligt udtryk. Det er vigtigt, at faciliteterne er af god
kvalitet, der passer ind i det samlede billede af området. Hellere færre men gode faciliteter – og gerne multifunktionelle
faciliteter.
 
Der er samlet set enighed om, at de bedste muligheder for udvikling af et aktivitetsområde ligger i den nordlige del af
lergravsområdet på engen og i den tørre lergrav. (Kort bilagt sagen). Der kan skabes forbindelse mellem lergraven og
engen, da begge placeringer er attraktive for hver deres typer aktivitet. Den tørre lergrav er udfordrende og med
spændende muligheder for større børn og voksne. Engen er velegnet til faciliteter til de mindre børn og som møde- og
opholdssted.
 
Flere nævner vigtigheden af at se engen og den tørre lergrav som en del af et større sammenhængende lergravsområde,
hvor der på sigt kan etableres endnu bedre tilgængelighed og udsyn til og brug af søerne.
 
Mødet gav et godt afsæt for det videre arbejde med udvikling af et lege- og aktivitetsområde, og mange af
mødedeltagerne ytrede, at de gerne ville inddrages aktivt i det videre udviklingsarbejde.
 
Andre aktiviteter i området
Fredensborg Kommune har sideløbende i samarbejde med Nivå Nu søgt og fået 1.0 mio. kr. i fondsmidler til at arbejde
med området ved lergravssøerne med det udgangspunkt at bruge naturen som social løftestang. Projektets titel er My
Naturhood og midlerne i projektet er forankret hos Nivå Nu, men skal anvendes i tæt samarbejde med kommunen og en
række andre primære aktører i området. Det forventes at midlerne bruges frem til juni 2017. Projektet indebærer bl.a.
etablering af mødesteder med bænke og bålsteder, læringsplatforme hvor der kan foregår undervisning og bedre
tilgængelighed i området ved renovering af stier og broer.
 
Fredensborg Kommune har derudover i samarbejde med boligforeningen VIBO medfinansieret et større
infrastrukturprojekt i Nivåhøj 1, 2 og 3, som skal etableres i løbet af 2017. Projektet har en samlet økonomi på ca. 25 mio.
kr., hvoraf der er afsat 1.150.000 kr. fra kommunen til at arbejde med tryghed, tilgængelighed og udsigt fra



boligområderne ud i området ved lergravssøerne. Der er afsat 1 mio til renovering af den nord/syd gående sti vest for
lergravsområdet og 150.000 kr. er afsat til naturpleje.
 
Ved at skabe sammenhæng mellem de forskellige aktiviteter i området, vil der opstå synergi både mht. indhold, placering
og tidsmæssig afstemning i etableringen af indsatserne. Endvidere kan der skabes et overordnet fælles design.
 
Proces for projektets videre forløb
Efter udviklingsmødet den 28. juni er der afholdt bilaterale møde med de aktive borgere, brugere og interessenter i løbet
af august 2016. Resultatet af møderne er med til at kvalificere kravsspecifikationerne i det udbudsmateriale, som
udarbejdes af administrationen.
 
Projektet bliver udbudt i omvendt licitation med indbudte tilbudsgivere. Det betyder at Fredensborg Kommune udbyder
projektet med en kendt økonomisk ramme, hvor tilbudsgiverne skal byde ind med deres kvalitative løsning af opgaven.
Med baggrund i den beslutning der træffes i Plan-, Miljø- og Klimaudvalget og Fritids- og Idrætsudvalget samt de
generelle kravsspecifikationer til projektet indbydes tre firmaer, som har erfaring med inddragelses af borgere, design og
udførelse af naturlegepladser eller lignende projekter, til at give tilbud på rådgivnings- og anlægsydelsen. Opgaven
tildeles det firma som samlet set har de bedste kompetencer, det bedste forslag til samskabelsesproces med borgere og
interessenter samt det økonomisk mest fordelagtige forslag.
 
De aktive borgere, brugere og interessenter deltager aktivt i hele processen fremad. Det betyder, at de inviteres med til at
besigtige området sammen med de tre tilbudsgivere. Herefter er de sammen med administrationen med til at vælge ét
firma, der skal udføre opgaven og de deltager sammen med kommunen i dialogen med det valgte firma frem mod den
endelige udformning af området. Ikke mindst deltager de som en aktiv ressource i opbygning og anlæg af området i
samarbejde med tilbudsgiver og kommune.
I samskabelsesprocessen betyder det også at kommunen, såfremt det er muligt, understøtter de aktiviteter og initiativer,
som initieres af den aktive gruppe af borgere og interessenter, herunder eksempelvis ”Store legedag” den 4. september
ved Lergravssøerne.
 
Fra juni 2016 Løbende inddragelse og aktiviteter med lokale borgere og interessenter
September 2016 Undersøgelse af naturindholdet i området
September 2016 Sag i FIU og PMK
Oktober 2016 Tilbudsgiverne på besigtigelse i området sammen med de lokale borgere og interessenter
Oktober/december
2016 Myndighedsbehandling (i forhold til aktiviteter ved Nivå Nu) i form af dispensationer, landzonetilladelse,
byggetilladelse og evt. politisk behandling i plan- Miljø- og Klimaudvalget
November 2016 Tilbud fra tilbudsgiverne, koncept niveau
November 2016 Valg af tilbudsgiver
December 2016 Orientering til FIU og PMK om valg af tilbudsgiver
Februar 2017 Materiale fra tilbudsgiveren
Februar/april 2017 Myndighedsbehandling i form af dispensationer, landzonetilladelse, byggetilladelse og evt. politisk
behandling i plan- Miljø- og Klimaudvalget
April/maj 2017 Udførelses periode
Juni 2017 Indvielse af aktivitetsområdet
 
Plan for inddragelse
Der sker en løbende inddragelse i processen. Der er afholdt bilaterale møde med brugere og interessenter. Alle, som var
indbudt til mødet i juni 2016, indbydes til besigtigelse sammen med tilbudsgiverne, så tilbudsgiverne kommer helt tæt på
målgruppen. Såfremt det er muligt, understøtter projektgruppen de aktiviteter og initiativer, som initieres af den aktive
gruppe af borgere og interessenter.
 
Planmæssige rammer for området
Lergravssøerne i Nivå har lokal og national interesse. Det er et kulturlandskab, der er med til at fortælle historien omkring
teglværkerne i området. Geologisk set er stedet interessant, fordi de fritlagte lerlag fortæller om istidens dynamik.
 
Området er omfattet af Fingerplanens kystkile, som er en statslig udpegning. Kommunen er forpligtet til at sikre, at
udvikling af området tilgodeser behovet for det almene friluftsliv, hvor offentlig adgang og ophold har højeste prioritet.
Området skal friholdes for store areal- og bygningskrævende anlæg til fritidsformål herunder anlæg, som har en lukket
karakter i forhold til almen brug f.eks. en institution. Administrationen er i dialog med Erhvervsstyrelsen, der er
myndighed i forhold til Fingerplanen, for at sikre projektets fremdrift.
 
Arealerne omkring den tørre lergrav ligger i landzone og ændret anvendelse vil kræve en landzonetilladelse. Området er
desuden omfattet af søbeskyttelseslinje, skovbyggelinje og beskyttet natur. Placering, indhold og omfang af faciliteterne i



og omkring den tørre lergrav skal ske med tæt inddragelse af faglige kompetencer indenfor naturområdet, så der kan
opnås dispensation til de ønskede faciliteter. Det er kommunen, der har myndigheden til at dispensere.
 
Etablering af faciliteter i området vil desuden kræve byggetilladelse.
 
Kommunikation
Projektet kommunikeres ud via kommunens hjemmeside under Kommunen i Udvikling, hvor der er oprettet et projekt –
Lergravssøerne i Nivå og kommunens Facebook side - Vores Nivå.
Der vil ske en løbende dialog med de enkelte interessenter og brugere i efteråret 2016.
Licitationen annonceres på kommunens hjemmeside under udbud, dog som lukket, indbudt licitation.
 
Administrationens anbefaling til rammerne for projektet
Blandt andet på baggrund af besigtigelser i området og konklusionerne i det igangsættende udviklingsmøde anbefales det
at

projektet udbydes som omvendt licitation for at opnå mest muligt for pengene
indsatsen i dette projekt fokuserer på faciliteter til aktiviteter i form af redskaber, broer, udsigtstårn mm og ikke
shelter og toiletfaciliteter
aktivitetsfaciliteterne placeres i og omkring den tørre lergrav og engen øst herfor
området zoneres, så aktiviteter for de mindre børn foregår på engen, hvor området er fladt og der er gode oversigts-
og opholdsmuligheder. Aktiviteter der er mere udfordrende og kræver bedre mobilitet, kan indarbejdes i den tørre
lergrav
der arbejdes med multifunktionelle faciliteter, der f.eks. både appellerer til leg og motion, så området er et aktiv for
hele familien såvel små som store børn, forældre, bedsteforældre, motionister mv.
alt udføres i robuste materialer, der passer naturligt ind i området.
lokale brugere og interessenter inddrages i idéfasen og udførelsen af faciliteterne, hvor det giver effekt.

 
På grund af aktivitetsområdets størrelse forventes det primært at være borgere i og omkring Nivå, der vil benytte sig af
faciliteterne. Derfor er det i projektet forudsat at de eksisterende faciliteter i form af adgangsveje og offentlige
parkeringspladser ved f.eks. Nivåhøj 80 og Sølyst Allé vest for Nivå Camping er tilstrækkelige.
 
En helhedsplan for hele lergravsområdet der eksempelvis omfatter indsatser omkring formidling, tilgængelighed, udsyn,
toiletforhold mm samt fundraising, afventer evt. beslutning om bevilling i byrådet (til budgetforhandlingerne 2016).

Bevilling
Budgettet er en del af Fremtidens Fredensborg Kommune. Byrådet besluttede ved sit møde 30. maj 2016 at prioritere 1,65
mio. kr. til projektet. Bevillingen indeholder udgifter til afholdelse af arrangementer, projektledelse og drift i 2016. Den
nærværende sag har derfor ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Licitationen er reguleret i Bekendtgørelse af lov om indhentning af tilbud på visse offentlige og offentligt støttede
kontrakter (Tilbudsloven), LBK nr 1410 af 07/12/2007 Gældende

Andre virkninger (handicap, integration, ligestilling, miljø, sundhed)
Etableringen af et aktivitetsområde ved lergravsssøerne vil være et sted, hvor borgere har mulighed for at komme ud i
naturen og være aktive og fremme deres fysiske såvel som mentale sundhed i form af motion og socialt samvær på tværs
af generationer og etnicitet.

Kompetence
Plan-, Miljø- og Klimaudvalget træffer beslutning for så vidt angår indstillingspunkt 1 og 2.
Fritids- og Idrætsudvalget træffer beslutning i indstillingens punkt 1 til 3.

Kommunikation
Projektet kommunikeres ud via kommunens hjemmeside og kommunens Facebook side - Vores Nivå.
 
Der sker en løbende dialog med interessenter og brugere i efteråret 2016.

Indstilling

1. At lege- og aktivitetsområdet placeres i den tørre lergrav og øst herfor.
2. At der indbydes tre firmaer, der giver bud i projektet med afsæt i de anbefalede rammer via omvendt licitation



3. At der arbejdes med at skabe sammenhæng mellem de andre indsatser i området ved Nivå Nu og VIBO.

Beslutning i Plan-, Miljø- og Klimaudvalget den 06-09-2016
 
Ad indstillingens pkt. 1 og 2: Administrationens indstilling vedtaget.
 
Udvalget er opmærksom på, at der i 2017 skal ses på eventuelt at få vand og toiletforhold på arealet.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 07-09-2016
Administrationens indstilling punkt 1 til 3 vedtaget.
 
Udvalget tilslutter sig bemærkning fra Udvalget for Plan, Miljø, Klima om,
at der i 2017 skal ses på eventuelt at få vand og toiletforhold på arealet.
 
Bemærkninger fra Helle Bosselmann på vegne af borgerne i arbejdsgruppen bag forslaget "Naturlegepladsen i
Lergravssøerne, Nivå" indgik i behandling af sagen.

Bilag

Kort over aktivitetsområde.pdf



Punkt 102: Evaluering af partnerskabsaftale med musikteatergruppen
Ragnarock

16/18554

Beslutningstema
Der skal tages stilling til evaluering af partnerskabsaftalen mellem Fredensborg Kommune og Musikteatergruppen
Ragnarock.

Sagsfremstilling og økonomi
Baggrund
Fritids- og Idrætsudvalget godkendte den 13. august 2014 den reviderede partnerskabsaftale mellem Fredensborg
Kommune og Musikteatergruppen Ragnarock om dramatilbud og aktiviteter for børn og unge i Fredensborg Kommune.
 
Med den reviderede partnerskabsaftale blev det tydeligere, hvilken kommunal medfinansiering Ragnarock årligt kan
regne med, samt hvilke aktiviteter, der gives tilskud til via Fredensborg Reglerne. Partnerskabsaftalen er vedlagt sagen
som bilag. Se bilag 1.
 
Aftalen blev revideret i dialog med Musikteatergruppen Ragnarock. Det blev tilføjet efter ønske fra Ragnarock, at
partnerskabsaftalen skulle evalueres til august 2015 for at give Ragnarock en mulighed for at vurdere, om økonomien
ville hænge sammen under Fredensborg Reglerne.
 
Fritids- og Idrætsudvalget godkendte på møde den 4. november 2015 at udsætte evalueringen af partnerskabsaftalen til
efter afslutningen af Ragnarocks sæson 2015/2016.
 
Musikteatergruppen Ragnarock
Musikteatergruppen Ragnarock (herefter kaldt Ragnarock) er en godkendt folkeoplysende forening. Foreningen modtager
tilskud gennem Fredensborg Reglerne. Foreningen fik i 2016 ca. 87.000 kr. i tilskud. Den har 159 medlemmer, heraf 139
under 25 år. Der ud over modtager foreningen, jævnfør Partnerskabsaftalen, et fast årligt tilskud til ledelse, udvikling og
varetagelse af dramtilbud og scenekunstaktiviteter for børn og unge i Fredensborg Kommune. I 2016 udgør tilskuddet
257.000 kr.
 
Evaluering fra Ragnarock
Ragnarock har udarbejdet en evaluering, der giver en vurdering af deres opfattelse af Fredensborg Reglerne, en oversigt
over aktiviteter og deltagere samt en beskrivelse af muligheder for yderligere initiativer.
 
Ragnarocks fulde evaluering kan ses i bilag 2. Nedenfor skitseres de væsentligste pointer fra foreningens evaluering.
 
Det er foreningens overordnede opfattelse, at partnerskabsaftalen har virket efter sin hensigt. Foreningen har ikke p.t.
nogle ønsker til ændringer i aftalen, bortset fra at § 9 (evalueringsparagraffen) kan udgå.
 
Fredensborg Reglerne
Fredensborg Reglerne har fungeret, og Ragnarock har med en lille stigning i kontingentet kunnet få økonomien til at
hænge sammen.
 
Aktiviteter og deltagere
Da partnerskabsaftalen blev indgået var der følgende aktiviteter i Ragnarock:
 
· 2 børnehold Drama 1.-3.klasse på Baunebjergscenen (Humlebæk skole)
· 2 børnehold Drama 4.-6. klasse på Baunebjergscenen (Humlebæk Skole)
· 1 børnehold Capoeira på Espergærde Gymnasium
· 1 ungdoms/voksenhold Capoeira på Espergærde Gymnasium
· 1 ungdomshold Drama, i regi af Ungfredensborg på Baunebjergscenen (Humlebæk Skole)
 
Alle disse aktiviteter har haft en belægning tæt på 100 % og fortsætter.
 
Efter indgåelsen af partnerskabsaftalen har Ragnarock foreløbig udvidet med følgende aktiviteter:
 

Dramahold for børn fra 1.-6. klasse på Kokkedal Skole



Nycirkushold for børn fra 1.-6. klasse på Humlebæk Skole (flyttet fra Ungecenter)
Billedskole for børn fra 1.-6. klasse på Kokkedal Skole

 
Elever i alt i skoleåret 2015-16:
Direkte under partnerskabsaftalen: 86 piger 32 drenge
Under UngFredensborg:                31 piger 11 drenge
I alt 160 deltagere:                      117 piger 43 drenge
 
90 af de 118 deltagere i aktiviteter under Partnerskabsaftalen er bosiddende i Fredensborg Kommune.
 
Mulighed for yderligere initiativer
Det fremgår af evalueringen, at Ragnarock arbejder på at udbrede samarbejdet til kommunens øvrige skoler. Ragnarock
ønsker, at skolerne ved på, hvilke områder Ragnarock kan bidrage, således at skolerne kan drage nytte af deres aktiviteter
og netværk i det omfang de ønsker det. Ragnarock vil desuden gerne bistå med udviklingen af kreative aktiviteter på
skolerne.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen vurderer, at Ragnarock samlet set lever op til intentionerne og aftalerne i partnerskabsaftalen.
 
Ragnarock tilbyder og udvikler dramatilbud og scenekunstaktiviteter for børn og unge i Fredensborg Kommune.
 
Ragnarock tilbyder aktiviteter i flere af kommunens bysamfund og samarbejder med skoler, UngFredensborg og
Kokkedal På Vej.
 
Der ud over samarbejder Ragnarock med Fritidsbutik, om udviklingen af nye aktiviteter, herunder aktiviteter med særligt
fokus på børn og unge, der står uden for sociale og kulturelle fællesskaber.
 
Ragnarock afrapporterer årligt til administrationen om, hvilke aktiviteter foreningen har afviklet i det forgange år og
informerer om, hvilke tilbud og aktiviteter foreningen planlægger at iværksætte for det kommende aktivitetsår. Desuden
aflægger foreningen regnskab for modtagne kommunale tilskud.
 
Administrationen vurderer, at § 9 (evalueringsparagraffen) er overflødig, idet Ragnarock årligt afrapporterer og
informerer administrationen om allerede afviklede aktiviteter og planlagte kommende aktiviteter samt aflægger regnskab.
Administrationen vurderer, at dette er tilstrækkeligt materiale til at vurdere, om Ragnarock overholder
partnerskabsaftalen.
 
Administrationen anbefaler, at evalueringen godkendes og at partnerskabsaftalens § 1 – 8 fortsætter som hidtil.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven.
Kultur- og Idrætspolitik.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At evalueringen godkendes.
2. At partnerskabsaftalens § 1 – 8 fortsætter som hidtil.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 07-09-2016
Administrationens indstilling punkt 1-2 vedtaget.

Bilag

Partnerskabsaftale gældende fra den 14. august 2014

Partnerskabsaftale Ragnarock evaluering.pdf



Punkt 103: Model for fordeling af lokaletilskud

16/12355

Beslutningstema
Der orienteres om administrationens gennemgang af nuværende model for fordeling af lokaletilskud.
 
Der skal tages stilling til, om administrationen skal udarbejde en vejledning, der præciserer de eksisterende
lokaletilskudsregler, jævnfør Fredensborg Reglerne.

Sagsfremstilling og økonomi
Baggrund
Erfaringerne for ansøgning om lokaletilskud de senere år viser, at der søges for over 1 mio. kr. mere, end der er afsat
budget. Erfaringerne viser desuden, at der ikke har været ændret væsentligt på tilskudstilsagn, de enkelte foreninger har
modtaget de senere år.
 
17 foreninger modtog lokaletilskud for 2016. I bilag 1 ses en oversigt over foreningerne og deres tilskudstilsagn for 2016.
 
Administrationen har i første omgang undersøgt, om der i dag sker en retfærdig fordeling af lokaletilskuddene.
Administrationen har også set på, om der findes andre objektive kriterier, der kan lægges til grund for fordelingen inden
for det allerede eksisterende regelsæt for lokaletilskud.
 
Fordelingen de sidste år har taget udgangspunkt i følgende kriterier:

Ansøgningsbeløbet
Foreningernes allerede godkendte lejeaftaler (fx ride- og golfklubber)
Foreningernes tildelte tilskud året før
Mulighed for anvisning af kommunalt lokale
Reduktion af tildelt sidste års tilskud

 
Lovgivning og Fredensborg Reglerne
Fredensborg Kommune yder lokaletilskud, hvis kommunen ikke kan stille egnede lokaler til rådighed for undervisning for
voksne og til aktiviteter for børn, unge og voksne i henhold til Folkeoplysningslovens § 25-27. 
 
Administrationen bemærker, at i henhold til Folkeoplysningslovens § 26 stk. 1 kan tilskuddet nedsættes, hvis
driftsudgifterne ikke står i rimeligt forhold til antallet af deltagere eller til lokalets anvendelse i øvrigt. Foreningerne skal
årligt kunne dokumentere deres aktivitetstimetal.
 
Folkeoplysningsloven udmøntes i kommunens regelsæt for tilskud til det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde -
”Fredensborg Reglerne”.
 
Fredensborg Kommune yder i henhold til Fredensborg Reglerne tilskud til lokaleudgifter med 100 pct. for lokaler i
kommunen, dog maksimalt det af kommunen afsatte budget.
 
Tilskuddet ydes til følgende kategorier af driftsudgifter:
 
1. Egne lokaler

renter af godkendt prioritetsgæld
skatter, afgifter og forsikringer vedrørende ejendommen
ordinær vedligeholdelse
el, vand og varme
rengøringsudgifter samt fornødent tilsyn

2. Lejede lokaler

den aftalte brugsret og det af det politiske udvalg godkendte lejebeløb
afholdte udgifter til ordinær vedligeholdelse ifølge lejekontrakten, opvarmning, lys, rengøring og til evt. fornødent
tilsyn



Eventuelle leje- eller fremlejeindtægter fratrækkes både for kategori 1 og 2 inden administrationens beregning af tilskud.
 
3. Udenbyslokaler
Hvis kommunen ikke kan stille lokaler til rådighed ydes tilskud med 65 pct. af lejeudgifterne. Lejemålet skal forinden
godkendes af det politiske udvalg.
 
Fredensborg Reglernes fulde tekst vedrørende lokaletilskud kan ses i bilag 2.
 
Administrationens bemærkninger
Konklusionen på administrationens gennemgang er, at der er begrænset mulighed for at ændre kriterierne for fordeling af
lokaletilskuddene inden for det eksisterende regelsæt. Gennemgangen giver ikke anledning til at anbefale en ny model for
lokaletilskud på nuværende tidspunkt.
 
I første omgang er der mulighed for i det eksisterende regelsæt for lokaletilskud at præcisere og uddybe, hvilke udgifter
der kan medtages i ansøgning om lokaletilskud, og hvilke lokaler der kan søges tilskud til. Det anbefaler administrationen.
 
Administrationen har derfor udarbejdet et udkast til en vejledning til regelsættet for lokaletilskud, der uddyber og
præciserer de allerede eksisterende regler. Vejledningen er udarbejdet under hensyntagen til normal praksis og med
inspiration fra omkringliggende kommuners tilsvarende vejledninger.
 
Se udkast til vejledning i bilag 3.
 
Administrationen vurderer, at det er brug for fremadrettet at se, på hvilket grundlag lokaletilskud kan fordeles. På længere
sigt kan det derfor overvejes om regelsættet for lokaletilskud skal ændres.
 
Inden administrationen eventuelt kommer med bud på en ny model for fordeling af lokaletilskud, vil administrationen
starte med at se på lokaletilsagn til kommunens fire rideklubber, i lyset af at deres tilskudstilsagn udgør ca. 40 pct. af det
samlede budget til lokaletilskud.
 
Tre af lejeaftalerne er godkendt i de to gamle kommuner, hvoraf den ene er godkendt med et lejebeløb fra tidligere
placering.
 
Administrationen bemærker derudover, at de fire rideklubber i kommunen modtager lokaletilskud svarende til et fastlagt
tilskud pr. m2 for ridehal og rytterstue i tidsrummet kl. 14.00-22.00 på hverdage samt hele lørdag/søndag – dog maksimalt
det godkendte lejebeløb.
 
Administrationen vurderer, at rideklubberne ikke har aktivitet i det fulde tidsrum, der gives lokaletilskud til på hverdage
og weekend. Derfor planlægger administrationen at indlede dialog med rideklubberne med henblik på at se, om
driftsudgifterne står i rimeligt forhold til antallet af deltagere eller til lokalernes anvendelse i øvrigt. Dette gøres ved besøg
samt ved gennemgang af klubbernes aktivitetsplaner.
 
Erfaringerne af denne analyse vil indgå i en eventuel anbefaling om ændring af tilskudsmodel for lokaletilskud.
Resultaterne af undersøgelsen vil blive fremlagt for udvalget i løbet af 2017.
 
Fritidsforum
Fritidsforum forelægges sagen på møde forud for behandling. Fritidsforum bedes udtale sig om vejledning, der præciserer
de eksisterende lokaletilskudsregler, jævnfør Fredensborg Reglerne. Eventuelle bemærkninger vil blive omdelt til
udvalgets medlemmer.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven § 25, 26 og 27 samt Fredensborg Reglerne - kommunens regelsæt for tilskud til frivillige
folkeoplysende foreninger side 8 og 9 om lokaletilskud.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.



2. At administrationen bemyndiges til at udarbejde en vejledning, der præciserer de eksisterende lokaletilskudsregler,
jævnfør Fredensborg Reglerne.

Beslutning i Fritidsforum den 06-09-2016
Fritidsforum anbefaler, at administrationen undersøger lokaletilskudsområdet nærmere.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 07-09-2016
Orienteringen taget til efterretning.
 
Udvalget godkendte udkast til vejledning til gældende regelsæt om lokaletilskud jf. Fredensborg Reglerne jf.
indstillingens punkt 2.
 
Administrationen skal undersøge lokaletilskud nærmere henunder gamle kontrakter, der er indgået med rideklubber mv.
Administrationen kan foreslå en ny model for fordeling af lokaletilskud.

Bilag

Oversigt foreninger der modtager lokaletilskud og tilskudstilsagn 2016.pdf

Fredensborg Reglerne - lokaletilskud.pdf

Vejledning til regelsæt om lokaletilskud i Fredensborg Reglerne.pdf



Punkt 104: Fastsættelse af mødekalender for Byråd og fagudvalgene i 2017 -
FIU

16/16709

Beslutningstema
Forslag til mødeplan for Byråd og fagudvalgene i 2017.
Fritids- og Idrætsudvalget skal alene tage stilling til forslag til egne mødedatoer.

Sagsfremstilling og økonomi
Mødestart kl. 17:00
 
Tirsdag den 17. januar
Torsdag den 9. februar
Onsdag den 8. marts
Onsdag den 29. marts
Onsdag den 17. maj
Torsdag den 8. juni
Onsdag den 16. august
Torsdag den 7. september
Onsdag den 4. oktober
Onsdag den 8. november
Tirsdag den 5. december
 
 
Øvrige møder i kommitèer, råd, m.m. vil blive tilføjet kalenderen, når mødedatoerne er offentliggjort.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Mødedatoerne vil blive offentliggjort på www.fredensborg.dk

Indstilling

1. At forslag til mødekalender godkendes.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 07-09-2016
Godkendt.

Bilag

Mødekalender 2017 til godkendelse i udvalg og Byråd 1.7.16.pdf

http://www.fredensborg.dk/


Punkt 105: Sager på vej til Fritids- og Idrætsudvalget

15/38342

Beslutningstema
Der orienteres om sager, der er planlagt til behandling.

Sagsfremstilling og økonomi
Oktober 2016:

Driftsaftale med NKK hallen fra 2017 (beslutning)
Forslag til selvorganiseredes anvendelse af kommunale faciliteter (beslutning)
Fritidspuljen – oversigt over tilskud og ansøgningsfrister 2017 (orientering og beslutning)
Puljeansøgninger (beslutning)

November 2016:

Strategi for Vision 25, 50, 75 (beslutning)
Fritidsreception 2016 (beslutning)
Atletikstadion på Fredensborg Stadion (beslutning)

December 2016:

Oplæg til revideret kommissorium for Fritidsforum (beslutning)
Evaluering af Fredensborg Reglerne for aftenskolerne (orientering)
Sundhedsaktiviteter 2016 – året der gik (orientering)
Kurser og arrangementer for Fritidslivet 2017 (orientering)

2017:

Evaluering af første år med Jump4Fum (orientering)

Sager på vej uden tidsfastsættelse:

Oplæg til ny proces for drifts- og tilskudsmodel for fritidsidrætshaller
Principper for det videre arbejde med skydebaner

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 07-09-2016
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 106: Meddelelser fra formanden - Fritids- og Idrætsudvalget

15/28838

Beslutningstema
Formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 07-09-2016
Formanden deltog d. 4. september i aktivitetsdag ”Liv i Lergravssøerne Nivå”. Aktivitetsdagen var for alle borgere og
blev afholdt af  borgerne i ”Arbejdsgruppen Lergravssøerne Nivå” i samarbejde med Nivå Nu og Fredensborg Kommune.
 
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 107: Meddelelser fra administrationen - Fritids- og Idrætsudvalget

15/28837

Beslutningstema
Administrationen orienterer om aktuelle sager

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 07-09-2016
Der forelå ingen meddelelser.



Punkt 108: Anvendelse af Dykkerhuset, Nivå Havn

16/22053

Beslutningstema
Beslutning om anvendelse af bygningen ved Nivå Strandpark 11 (Dykkerhuset ved Nivå Havn) til fælles varmecentral for
bygninger ved Nivå Havn.

Sagsfremstilling og økonomi
Etablering af varmecentral:
Der ønskes etableret en fælles varmecentral for de kommunale bygninger på Nivå Havn i Dykkerhuset, Nivå Strandpark
nr. 11.
 
Nivå Bådelaug, Nivå Strandpark 19, er opvarmet af det sidste oliefyr i kommunens ejendomme. Oliefyret er nedslidt og i
tråd med kommunens målsætning om, at udfase brugen af fossilbrændsel og reducerer CO2 udledningen, ønskes oliefyret
udskiftet med et energieffektivt og miljøvenligt træpillefyr basseret på billig biobrændsel. Fyrrummet i Nivå Bådelaug er
imidlertid for lille til en træpillekedel med tilhørende lager til træpiller.
 
De øvrige kommunale bygninger på Nivå Havn er opvarmet med el-radiatorer, som er forbundet med høje
driftsomkostninger. Disse bygninger ønskes ligeledes varmeforsynet fra en fælles varmecentral. Fra den fælles
varmecentral forsynes bygningerne via nedgravede varmerør.
 
Dykkerhusets beliggenhed centralt på Nivå Havn og tæt ved vejen gør dens placering ideel til en fælles varmecentral.
 
Dykkerhuset har stået ubenyttet i nogle år og er ikke i den bedste stand. Med mindre bygningsrenoveringer og
ombygninger vil bygningen kunne indrettes til fælles varmecentral. Dette vil være en enklere og økonomisk billigere
løsning fremfor at bygge en ny bygning eller en tilbygning til fx Servicebygningen.
 
På grund af oliefyrets (Nivå Strandpark 19) dårlige stand skal projektet gennemføres inden den kommende fyringssæson.
Det betyder, at ledningsarbejdet mellem varmecentralen og bygningerne skal være færdigt inden bådene tages på land i
starten af oktober.
 
 
Status for Dykkerhusets anvendelse:
Dykkerhuset har stået tomt i en længere periode og blev primo 2015 foreslået anvendt som omklædningsfacilitet til Nivå
pingvinerne. Imidlertid besluttede foreningens medlemmer på en generelforsamling ikke at acceptere tilbuddet om
Dykkerhuset som omklædningsfacilitet, idet foreningens medlemmer ønskede omklædning tættes muligt på vandet.
 
Økonomiudvalget besluttede 15. juni 2015 at sætte sagen i bero indtil der foreligger en positiv tilbagemelding fra Nivå
Pingvinerne på den tilbudte løsning.
Byrådet besluttede den 22. juni ved behandling af bygningsanalyse på kultur og fritidsområdet at Dykkerhusets fremtid
afventer endelig model for lokalisering af foreningen.
Nivå Pingvinerne har efterfølgende fået forlænget deres tilladelse til skurvogn på Nivå Havn indtil oktober 2017.
 
Der er i forbindelse med undersøgelse af Dykkerhusets ombygning til omklædningsfaciliteter udarbejdet overslag på
istandsættelse af bygningen. Det er her vurderet, at en renovering med opholdsrum, to omklædningsrum og handicaptoilet
vil koste ca. 650.000 kr.
 
Anbefaling:
Administrationen anbefaler, at Dykkerhuset fremadrettet anvendes til varmeforsyning for bygninger på Nivå Havn.
Det anbefales endvidere, at sagen oversendes til bemærkninger i FIU forud for endelig behandling i ØK i lyset af
Byrådets beslutning fra 22. juni 2015.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Økonomiudvalget.

Indstilling



1. At Plan,- Miljø- og Klimaudvalget indstiller til Økonomiudvalget, at bygningen ved Nivå Strandpark 11
(Dykkerhuset ved Nivå Havn) anvendes til fælles varmecentral for bygninger ved Nivå Havn.

2. At Plan,- Miljø- og Klimaudvalget forinden behandling i Økonomiudvalget oversender sagen til Fritids- og
idrætsudvalget for bemærkninger.

Beslutning i Plan-, Miljø- og Klimaudvalget den 06-09-2016
 
Plan-, Miljø- og Klimaudvalget besluttede at oversende sagen til Fritids- og Idrætsudvalget til beslutning om anvendelse
af huset til varmecentral og anbefaler samtidig, at der indhentes en udtalelse fra Driftsbestyrelsen for Nivå Havn.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 07-09-2016
Udvalget besluttede, at sagen sendes til udtalelse i Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark forud for endelig
stillingtagen.
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